
COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro 

 

 

ORDINANZA  N. 41  
PROT. N.  6412 
 

 

 

OGGETTO: Divieto di svolgimento di attività commerciali  su strade- aree pubbliche e private di  

                       tutto il territorio comunale nei giorni di apertura della discoteca denominata “Tempio  

                       di Atlantide”.   

 

IL SINDACO 

 

• PREMESSO che anche quest’anno, in Montepaone Lido, avverrà l’apertura della discoteca 

denominata “Tempio di Atlantide”; 

• PREMESSO altresì, che tale evento richiama migliaia di persone, e come tale rappresenta 

un’importante occasione di promozione dell’immagine della cittadina; 

• CONSIDERATO che si rende necessario scongiurare situazioni che costituiscono intralcio 

alla pubblica viabilità o che alterano il decoro urbano, in particolare quelle di abusivismo 

commerciale e di illecita occupazione di suolo pubblico;    

• PRESO ATTO che occorre salvaguardare e conservare il decoro e l’igiene della città, 

facendo appello al senso civico dei cittadini, anche con disposizioni atte a prevenire e/o 

reprimere comportamenti che possano sporcare superfici stradali con l’abbandono di 

cartacce e di atri rifiuti, nonché tutelare l’incolumità pubblica e la sicurezza  

• RICHIAMATA la disciplina del vigente Regolamento di Polizia Urbana; 

• VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

Tutto ciò premesso e considerato: 

 

ORDINA 

 

Nelle serate di funzionamento della discoteca “Tempio di Atlantide” il divieto assoluto di 

svolgimento di attività commerciali di qualsiasi tipo su tutto il territorio comunale (strade –aree 

pubbliche e/o private).  

 

 

AVVERTE 

 

Che le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite con una sanzione amministrativa  

compresa tra un minimo di € 250.00 ad un massimo di € 500.00 . 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNICA 

 

Ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n°241, che avverso il presente 

provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione , ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Catanzaro, oppure ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni decorrenti dalla data di notificazione. 

 

 

 

DISPONE 

 

 Le Forze dell’Ordine sono incaricati alla sorveglianza e al rispetto del presente provvedimento, 

all’accertamento delle violazioni e dei conseguenti adempimenti, nonché la trasmissione  

del presente provvedimento a:  

 

       -     Polizia Municipale; 

- Carabinieri di Soverato; 

- Albo Pretorio e nei consueti modi e luoghi di diffusione.  

 

         Montepaone 19.07.2013                                         

                                                                                                                            IL SINDACO  

(Dott. Francesco Froio)  

                                                  

 

 

 

        


